carreteres obliga en funció de les necessitats i de la tipologia segons preus de barrera (costos directes i indirectes) que 
apareix en el banc de dades de preus del Servei Català de Trànsit (ITEC). 

5.4 Pressupost base de licitació 

El pressupost base de licitació del present contracte  ascendeix  a  la quantitat de: 

DEU MILIONS CENT SETANTA-SIS MIL SIS-CENTS NORANTA-UN EUROS amb SIS 

CÈNTIMS (10.176.691,06 €) després d’IVA segons la següent justificació: 

PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ (12 MESOS)   

TOTAL 
CONTRACTE 

DESPESES FIXES Base operativa, instal·lacions, magatzem 29.200,80 €  

Telefonia i comunicacions 4.088,11 €  

Despeses consum d'aigua i electricitat de les instal·lacions 1.241,03 €